Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 28 июля 2020 г. N 9/103556

РЕШЕНИЕ КИРОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

21 июля 2020 г. N 11-6

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

На основании абзаца третьего подпункта 3.2 пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь
от 12 мая 2020 г. N 160 "Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной
собственности" Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Увеличить в два раза размер ежегодной арендной платы за земельные участки, находящиеся
в государственной собственности и расположенные на территории Кировского района, предоставленные
в аренду юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям (за исключением резидентов свободных
экономических зон, специальных туристско-рекреационных парков, которым земельные участки
предоставлены администрациями свободных экономических зон).

2. Признать утратившими силу:

решение Кировского районного исполнительного комитета от 31 января 2013 г. N 1-44 "Об увеличении
размера ежегодной арендной платы за земельные участки";

решение Кировского районного исполнительного комитета от 30 декабря 2016 г. N 30-6 "О внесении
изменения в решение Кировского районного исполнительного комитета от 31 января 2013 г. N 1-44";

решение Кировского районного исполнительного комитета от 27 декабря 2019 г. N 22-3 "Об изменении
решения Кировского районного исполнительного комитета от 31 января 2013 г. N 1-44".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет
свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2020 г.

Председатель М.В.Гулый

Управляющий делами Е.А.Сакадынец

СОГЛАСОВАНО

Инспекция Министерства

по налогам и сборам

Республики Беларусь

по Бобруйскому району